
Zateplovací OdvlhèovacíZateplovací Odvlhèovací
Omítkový SystémOmítkový Systém

Zateplovací Odvlhèovací
Omítkový Systém

Zateplení a vlkost = zdravotní nebezpečí
Pamatujte, bydlením vzniká vlhkost a veškeré stavební materiály tím snižují izolační schopnost. Nešvar , který se rozmáhá, zateplit vše 
kolem i novostavby, vede k provlhnutí izolací (EPS i vaty) a pak kolem sebe vidíte krásně mechem a řasami olezlé fasády (vada 
zateplení)
Není podstatnou izolační schopnost, když izolace provlhá.
A provlhne každá, tím se více posune rosný bod a vše pokračuje dál. Extrémem je téměř 100 kilogramů vážící deska EPS síly 10cm. 
Tedy co decimetr krychlový izolace střechy, to téměř litr vody.

Že by se vodou dalo izolovat?
Proto je daleko podstatnější otevřenost konstrukcí vodním parám. U oděvů to známe, bunda propustí vlhko z těla ven a déšť nepustí na 
tělo. Proč to popíráme u zdí. Děláme zateplení v celé ploše, které pak má stejný efekt, jako bychom chodili v pláštěnce, nebo 
potápěčském oblečení.
Odborníci Vám ve výpočtu doloží, že se voda v létě odpaří. Není tomu tak, návštěvy na plesnivých stavbách hovoří jinak.
To by si každý rozmyslel chodit zcela splavený v mokrém teplíčku.
A podobné mokré teplíčko si dobrovolně děláme doma. Že to vyřeší rekuperace? Asi ne vždy (vypadne proud) a to co dýcháme pak 
nevidíme. Kolikrát a kolik z nás čistí klimatizaci v autě. A v domě je těch trubek násobně více. 
Proč rekuperací odstraňovat něco, co nemusí nastat?

Existují i jiné problémy související s přístupem proti přírodě, který velí utěsnit a obložit neprodyšně vše co jde. A když nejde dýchat (vznik 
přílišné koncentrace CO2, radon, plísně) pak nasadíme "motory" v rekuperaci. Kraválu a vzduchu s nepřirozenou vůní nás již nikdo 
nezbaví. Pak vypadne proud a ... asi se udusíme, než nám dojde, že máme otevřít okno. Ale to bychom vyvětrali se smrádečkem a 
vlhkem i teplíčko. Co na to pak vypočítané úspory pro získání dotace. Budeme vracet dotaci, nebo mrznout? Že si vymýšlím?, přečtěte si 
z tisku o realitě. Než zase naskočíte na medové řeči zateplovačů, až vy si zničíte dům, oni tady již nebudou,... Pokud budou dům Vám 
opraví? Zbaví vás zdí již prolezlých plísní?
 Proto uvažujte a raději použijte ZOOSYS omítkové zateplení s vysoušecím efektem. 
Bude Vám tepleji a ZDRAVĚJI.

ZOOSYSZOOSYSZOOSYS®®®

© akad.arch. et ing.arch. Petr DAVID, aut.arch. 2015
Publikování a šíření jen se souhlasem autora a vždy jen komplet sedmi stran.



Zvìrstva, která bìžnì zakryje kontaktní zateplení.Zvìrstva, která bìžnì zakryje kontaktní zateplení.Zvìrstva, která bìžnì zakryje kontaktní zateplení.

© akad.arch. et ing.arch. Petr DAVID, aut.arch. 2015
Publikování a šíření jen se souhlasem autora 
a vždy jen komplet sedmi stran.



A toto pak zpùsobí, kontaktní zateplení.A toto pak zpùsobí, kontaktní zateplení.A toto pak zpùsobí, kontaktní zateplení.

© akad.arch. et ing.arch. Petr DAVID, aut.arch. 2015
Publikování a šíření jen se souhlasem autora a vždy jen komplet sedmi stran.



15°C

-11°C

UN = 1,54 W/m2K
RT  > 0,65 m2K/W
síla 483mm

PŮVODNÍ ZDIVO

0°C

zdivo 7
stará omítka 6

100m2 zdiva předá ven 
5236 W
při rozdílu teplot 34°C  !!
za sezónu až 25130 kWh

tedy cca v plynu 33.674 Kč

SROVNÁNÍSROVNÁNÍSROVNÁNÍ

Meziváleèná stavbaMeziváleèná stavba
cihla plná pálená.cihla plná pálená.

Meziváleèná stavba
cihla plná pálená.

© akad.arch. et ing.arch. Petr DAVID, aut.arch. 2015Publikování a šíření jen se souhlasem autora a vždy jen komplet sedmi stran.



UN = 0.39 W/m2K
RT = 2,57 m2K/W
síla + 32mm => 515mm

19,5°C

6,5°C

0°C

ZATEPLENO ZOOSYS  ®

zdivo 7
stará omítka 6
tepel. lep. malta 5
tepelná omítka 4
štuk 3
penetrace 2
odrazný nátěr 1

Opatření zdiva revolučním ZOOS přináší mnoho výhod, 
podstatné jsou:
- vysušení zdiva a zvýšení jeho izolačních schopností
- naprosto vlhkosti otevřená konstrukce, aktivně vysoušená
- zateplení izolační omítkou s parametry vaty a eps
- odraz slunečního záření zabrání přehřívání
- nezvětšují se rozměry budovy jako při olepování vatou 
  a polystyrenem, bez STAVEBNÍHO POVOLENÍ
- nepromoká při dešti
- hodí se na památkové objekty 

Tepelné parametry všech konstrukcí se zlepší 3-7x !!

100m2 zdiva předá ven 
1326 W
při rozdílu teplot 34°C  !!
za sezónu až 6360 kWh

tedy cca v plynu 7.320 Kč

SROVNÁNÍSROVNÁNÍSROVNÁNÍ

© akad.arch. et ing.arch. Petr DAVID, aut.arch. 2015Publikování a šíření jen se souhlasem autora a vždy jen komplet sedmi stran.



UN = 0.39 W/m2K
RT = 2,57 m2K/W
síla + 70mm => 553mm

NUTNÉ JE 
STAVEBNÍ POVOLENÍ

O
B

L
A

S
T

 K
O

N
D

E
N

Z
A

C
E

P
R

O
V

L
H

N
U

T
Í 

IZ
O

L
A

C
E

ZATEPLENO IZOLACÍ
KONTAKTNÍ

zdivo 7
stará omítka 6
lepidlo 5
tepelná izolace 4
omítka s perlin. 2

100m2 zdiva předá ven 
1326 W
při rozdílu teplot 34°C  !!
za sezónu až 6360 kWh

tedy cca v plynu 7.320 Kč

SROVNÁNÍSROVNÁNÍSROVNÁNÍ

© akad.arch. et ing.arch. Petr DAVID, aut.arch. 2015

Kontaktní zateplení způsobí mnoho nevratných nevýhod, 
podstatné jsou:
- další zavlhnutí zdiva a snížení jeho izolačních schopností
- požárně nevhodné
- zničí členění omítek a zdobení
- životnost cca 20-25 let
- zničí kroupy a ptáci
- v létě se rozpálí

Publikování a šíření jen se souhlasem autora a vždy jen komplet sedmi stran.



www. www.www. www.hotblok.cz zoosys.czhotblok.cz zoosys.czwww. www.hotblok.cz zoosys.cz

ZOOSYS - srovnání -NOVINKA 2014

ZOOSYS - srovnání -NOVINKA 2014

www.nezatepluj.czwww.nezatepluj.czwww.nezatepluj.cz
©+design arch.Petr DAVID www.zlaty-dum.cz466 613 630 / 608 518 575

Prodej

e-mail: info@zlaty-dum.cz daparts@centrum.cz          

Z L A T Ý  D Ů M
DAPARTS s r.o.
L u č n í  9 6 3
53003  Pardubice

 IČO 62063936
    DiČ CZ62063936 T

:4
6

6
6

1
3

6
3

0
F

:4
6

6
6

5
4

4
5

6
M

:6
0

8
5

1
8

5
7

5

SROVNÁNÍSROVNÁNÍSROVNÁNÍ

Srovnání jedné zdi ošetřené ZOOSYS a neošetřené:
teplota ve stínu 36°C sluneční svit 1200W na m2
- rozdíl teplot dle snímků je 10-12°C
- potvrzeno i vpichovacím teploměrem teplota 28°C v plném slunci
- odraz 85% tepelného záření je potvrzen
- zdi se nerozpálí
- u kontaktních izolací se teplo „propracuje” ke zdivu za cca dva dny
- např. vaty ztratí rozpálením až 30% izolačních schopností

ZOOSYS

bez ZOOSYS

ZATEPLENO vs NE
©ZOOSYS

© akad.arch. et ing.arch. Petr DAVID, aut.arch. 2015

V termovizi jde o rozdíl
teplot ne o absolutní 
hodnoty, ty jsou ovlivněny
mnoha faktory.
Rozdíl je potvrzen 10°C.

Publikování a šíření jen se souhlasem autora a vždy jen komplet sedmi stran.


	Page 1
	2: Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

